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1 
Data: 16.1.2025    Nr: 22                   

 

 

                                                

   

VENDIM 

  

PËR  
 

MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TË PUNËS SË  

 KOMISIONEVE TË ZONAVE TË ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR, PËR ZGJEDHJET  PËR 

KUVEND TË DATËS 11 MAJ 2025 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “b” e “n”, e 2, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

        VENDOS: 

 
1. Miratimin e dokumentacionit të punës të Komisioneve të Zonave të Administrimit Zgjedhor, për 

zgjedhjet për Kuvend të datës 11 maj 2025, si më poshtë përcaktuar: 

a. Modelet e vendimeve të KZAZ-së: 

i. Për propozimin e kryetarit dhe zëvendëskryetarit të KZAZ-së;  

ii. Për emërimin e kryetarëve, sekretarë dhe anëtarëve të KQV-së; 

iii. Për lirimin e anëtarit/sekretarit të KQV; 

iv. Për shkarkimin e anëtarit/sekretarit të KQV; 

v. Për emërimin e anëtarit/ sekretarit të KQV-së për shkak të vakancës; 

vi. Për caktimin e grupeve të numërimit të votave; 

vii. Për emërimin e anëtarëve të grupit të numërimit të votave; 

viii. Për caktimin e qendrës së votimit e anëtarëve dhe sekretarit të KZAZ; 

ix. Për shkarkimin e anëtarit/anëtarëve të grupit të numërimit të votave; 

x. Për njoftimin e Policisë së Shtetit për vendosjen e rendit në VNV; 

xi. Për largimin e Policisë së Shtetit nga VNV; 

xii. Për akreditimin e vëzhguesve të subjektit zgjedhor.  

b. Modelet e dokumentacionit të punës 
 

i. Libri i protokollit të mbledhjeve të KZAZ-së; 

ii. Regjistri i korrespodencës së KZAZ-së; 

iii. Procesverbali i konstatimeve.   
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2 Data: 16.1.2025    Nr: 22                   

 

c. Modelet e Procesverbaleve  

i. Për numrin e përgjithshëm të fletëve të votimit të kontestuara të QV-së; 

ii. Për mbylljen e kutisë së materialeve zgjedhore të Qendrës së  votimit nga grupi  i 

numërimit; 

iii. Procesverbal konstatimi për mungesën e procesverbalit të mbylljes së votimit ose 

për mangësi në plotësimin e tij; 

iv. Kërkesë për njoftimin e policisë së shtetit për vendosjen e rendit në ambientet jashtë 

e qendrës së votimit 

d. Modelet e vërtetimeve 

i. Vërtetim për zgjedhësin emri i të cilit nuk gjendet në listën të zgjedhësve në zonën 

përkatëse të administrimit zgjedhor; 

ii. Vërtetim për zgjedhësin emri i të cilit që gjendet në listën përfundimtare të  

zgjedhësve në zonën përkatëse të administrimit zgjedhor;  

iii. Vërtetim i posaçëm për votimin e anëtarit/sekretarit të KZAZ-së 

e. Modelet e formularëve të vetëdeklarimit për kandidatët anëtarë / sekretar në KZAZ 

i. Vetëdeklarimi për mosekzistencën e kushteve të papajtueshmërisë dhe  

përmbushjen e kushteve ligjore për emërimin si anëtar/sekretar i KZAZ-së; 

ii. Deklaratë Vetëdeklarimin për mosekzistencën e Konfliktit të Interesit; 

 

2. Modelet e vendimeve dhe dokumentacioni i punës së KZAZ, që i bashkëlidhen këtij vendimi, si 

më sipër kodifikohen sipas kategorive të tyre nga Sekretari i Përgjithshëm i KQZ. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të internetit të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

 
 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

                                                                                                                         Ilirjan CELIBASHI 
 

  

 



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

PROCESVERBAL
PËR NUMRIN E PËRGJITHSHËM TË FLETËVE TË VOTIMIT

TË KONTESTUARA NGA GNV

Në përfundim të numërimit të fletëve të votimit, të QV nr. :

Baza ligjore: Neni 118 paragrafi 5, të ligjit 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar.

Numri i përgjithshëm i fletëve të votimit të kontestuara është:

(me numër) (me fjalë)

KZAZ

1

2

3

4

GNV Nr: DATË:Nr:

Emër Mbiemër Pozicioni Firma

Për Grupin e Numërimit:

Numëruesi i parë

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Nr.

Skano  për     
       ndihmë 

QR 

CODE 



REPUBLIKA E SHQIPËRISË                    
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

PROCESVERBAL
PËR MBYLLJEN E KUTISË SË MATERIALEVE TË VOTIMIT

TË QENDRËS SË VOTIMIT NGA GNV

Baza ligjore: Neni 116 paragrafi , të ligjit 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar.

KZAZ

1

2

3

4

GNV Nr:

Nr: QV

Datë:

Nr:

Emër Mbiemër Pozicioni Firma

Për Grupin e Numërimit:

Numëruesi i parë

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Nr.

Grupi i Numërimit, pas procedurave të verifikimit të materialeve të votimit të gjendura në kutinë e 
materialeve të votimit të Qendrës së Votimit nr. ........................ mbyll kutinë me materialet të votimit me 
vulat me kode sigurie:

1 2 3 4

QR 
CODE

        Skano për  
           ndihmë 



PROCESVERBAL KONSTATIMI

Grupi i numërimit të votave, pas hapjes së kutisë së materialeve të votimit të Qendrës së Votimit nr……….konstatoi:

Baza ligjore: Neni 116/1, pika 4, të ligjit 10019, datë 29.12.2008, “Kodi   Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar

KZAZ GNV:Nr:

Për mungesën e procesverbalit të mbylljes së votimit ose për mangësi në plotësimin e tij.

Mungesën e procesverbalit të mbylljes së votimit apo
Mangësinë e plotësimit të të dhënave në procesverbalin e mbylljes së votimit

Saktëso mangësitë:

Numrin e zgjedhësve që kanë votuar
Numrin e zgjedhësve që janë identifikuar nëpërmjet pajisjes PEI së zgjedhësve.
Numrin e zgjedhësve që nuk janë identifikuar nëpërmjet pajisjes PEI por nëpërmjet listës nëse ka  
Nr. i plotë i fletëve të votimit të QV-së, të marra në dorëzim  për subjektet zgjedhore 
Nr. i fletëve të votimit - të papërdorura  për subjektet zgjedhore 
Nr. i fletëve të votimit - të dëmtuara  për subjektet zgjedhore 
Kodi i vulës së pestë për subjektet zgjedhore 
Kutia e materialeve zgjedhore mbyllet me vulat me kode sigurie 

1

2

3

4

Emër Mbiemër Pozicioni Firma

Numëruesi i parë

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Nr.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

QR 
CODE

       Skano për  

      ndihmë



Bazuar në nenin 109 të ligjit nr.1 0019, datë 29. 12. 2008  “Kodi Zgjedhor i Republikës 
së Shqipërisë”, të ndryshuar, në QV nr.____ __, 

: 

(përshkrim i situatës/incidentit që rrezikon rendin/zhvillimin e rregullt të votimit)
K  KZAZ- ë

1

2

3

PozicioniEmër Mbiemër Firma

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

QR 
CODE

       Skano për  

      ndihmë



Neni 29, paragrafi 2, neni 35, të ligjit nr.10019, dt. 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar. 

VENDIM
PËR PROPOZIMIN E KRYETARIT DHE ZËVENDËSKRYETARIT 

NË JURIDIKSIONIN E ZONËS SË ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR NR. _________

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

QR 
       Skano 

për ndihmë

VENDOSI:

1. Për funksionin e detyrës së Kryetarit të Komisionit të Zonës së Administrimit Zgjedhor nr..........., t’i
propozojë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, të propozuar nga anëtari/ja

z/znj ______________________________
(Emër, atësia, mbiemër)

Emërimin

a) Z/zj ....................................... ..............................................................
(Emër, atësi, mbiemër)  (partia politike që e propozon)

2. Për funksionin e detyrës së Zëvendëskryetarit të Komisionit të Zonës së Administrimit Zgjedhor
nr. ____t’i propozojë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, të propozuar nga anëtari/ja

z/znj ...................................................................................
(Emër, atësia, mbiemër)

Emërimin
b) Z/zj.................................................. ..................................................... 

(Emër, atësia, mbiemër) (politike që e propozon)

3. 1 (një) kopje e këtij vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve.
4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Me vendimin nr. ........     , datë ...... ..... 2025 të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, “Për ngritjen
dhe thirrjen e mbledhjes së parë të Komisionit të Zonës së Administrimit Zgjedhor”, Komisioni i Zonës së 

Administrimit Zgjedhor nr. _____, në mbledhjen e tij të parë, shqyrton çështjen me;

Objekt: Propozimin e kryetarit dhe zv/kryetarit të Komisionit të Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. .......

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , pasi shqyrtoi propozimet e paraqitur për
Kryetar dheZv/kryetartëKZAZ-së nr............. ,



QR 
CODE

Skano për
ndihmë



REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

VENDIM
PËR EMËRIMIN E KRYETARËVE, SEKRETARËVE DHE ANËTARËVE TË KOMISIONEVE

TE QENDRAVE TE VOTIMIT, NË JURIDIKSIONIN E ZONËS SË ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR NR. ...... 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. _________, shqyrtoi çështjen me;

Objekt:  Për emërimin e kryetarëve, sekretarëve, anëtarëve të Komisioneve të Qendrave të Votimit 
në juridiksionin e Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. _______.

Baza ligjore:  Neni 33, germa “b”, neni 35, neni 36, paragrafi 2, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008  
“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar;

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. _________, pasi shqyrtoi propozimet e dokumentacionin 
e paraqitura nga partitë politike/koalicioneve ___________________________ dhe i gjen ato në 
përputhje me parashikimet e neneve 37 dhe 38 të Kodit Zgjedhor, i ndryshuar;

V E N D O S I;

1. Të emërojë  kryetarët, sekretarët, anëtarët e Komisioneve të Qendrave të Votimit në juridiksionin
e Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. _______, sipas listës bashkëlidhur këtij vendimi.

2. Lista do të jetë pjesë integrale e këtij vendimi dhe përmban ____ ( _______________ ) fletë.
3. 1 (një) kopje e këtij vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve.
4. 1 (një) kopje e këtij vendimi ti jepet sekretarëve të Komisioneve të Qendrave të Votimit.
5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Vula
KQV

QR 
CODE

Skano për
ndihmë



Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Zgjedhjet për Kuvend

1 Kryetar

2 Sekretar

3 Anëtar

4 Anëtar

5 Anëtar

6 Anëtar

7 Anëtar

1 Kryetar

2 Sekretar

3 Anëtar

4 Anëtar

5 Anëtar

6 Anëtar

7 Anëtar

1 Kryetar

2 Sekretar

3 Anëtar

4 Anëtar

5 Anëtar

6 Anëtar

7 Anëtar

1 Kryetar

2 Sekretar

3 Anëtar

4 Anëtar

5 Anëtar

6 Anëtar

7 Anëtar

1 Kryetar

2 Sekretar

3 Anëtar

4 Anëtar

5 Anëtar

6 Anëtar

7 Anëtar

1 Kryetar

2 Sekretar

3 Anëtar

4 Anëtar

5 Anëtar

6 Anëtar

7 Anëtar

 Lista e emërimit të kryetarëve, sekretarëve dhe anëtarëve të Komisioneve të Qendrave të Votimit në juridiksionin e Zonës së 

Administrimit Zgjedhor nr. _____

3

4

5

6

Nr. 

Komisionerëve

1

2

PozicioniGjinia Partia politike
Nr. 

QV

Qendra e 

votimit
Emër Atësia Mbiemër 

1



Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , pas shqyrtimit të kërkesës dhe
dokumentacionit të paraqitur, bazuar në nenin 37, dhe nenin 39, pika 2, të Kodit Zgjedhor,

1. Të lirojë nga detyra Z/Znj  në funksionin   i 

Komisionit të Qendrës së Votimit nr. , ZAZ-së nr. për arsye:

ka marrëdhënie krushqie të afërt ose gjinie deri në shkallë të dytë me një prej

kandidatëve që konkurron në zonë zgjedhore për organet e qeverisjes vendore;

është në marrëdhënie pune me një prej kandidatëve që konkurron në zonë;

ka dhënë dorëheqjen nga detyra;

nuk plotëson më kushtet për të qenë zgjedhës

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
3. Një kopje e këtij vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të

Zgjedhjeve, dhe KQV-së përkatëse.

VENDIM PËR LIRIMIN E ANËTARIT/SEKRETARIT TË KQV

Baza ligjore: Neni 33 gërma b, neni 35, neni 36, neni 37, dhe neni 39 pika 2, të ligjit nr.10019, datë 
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.

KZAZ

QARKU :

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

VENDOSI:

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.               shqyrtoi çështjen me:

Lirimin nga detyra të anëtarit/ ekretarit të Komisionit të Qendrës së Votimit, nr.

ZAZ-së nr. 

Objekt:

Vula

REPUBLIKA E SHQIPËRISË             
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

QR 
CODE

Skano për
ndihmë



Vula

MENDIMI I PAKICËS:

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Zv/Kryetar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

1.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

2.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

3.

QR 
CODE

Skano për
ndihmë



Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.  , pas shqyrtimit të kërkesës dhe
dokumentacionit të paraqitur, bazuar në nenin 37, nenin 38, dhe nenin 39, pika 1, të Kodit Zgjedhor,

1. Të shkarkojë nga detyra Z/Znj  në funksionin 

 i Komisionit të Qendrës së Votimit nr. , ZAZ-së nr. për arsye:

ka shkelur dispozitat e Kodit Zgjedhor dhe ose të akteve nënligjore në zbatim të tij, lidhur

me detyrat e KQV-së;

është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për kryerjen e një krimi;

nuk është paraqitur në detyrë pa shkaqe të arsyeshme për më shumë se 2 ditë rresht;

nuk ka marrë pjesë në trajnimet/nuk ka kaluar testimet e organizuara nga KQZ-ja.

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
3. Një kopje e këtij vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, dhe KQV-së përkatëse.

VENDIM PËR SHKARKIMIN E ANËTARIT/SEKRETARIT TË KQV

Baza ligjore: Neni 33 gërma b, neni 35, neni 36, neni 37, 38, dhe neni 39 pika 1, të ligjit nr.10019, datë 
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.

KZAZ

:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

VENDOSI:

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.               shqyrtoi çështjen me:

Shkarkimi nga detyra të anëtarit/ ekretarit të Komisionit të Qendrës së Votimit, nr.

ZAZ-së nr. 

Objekt:

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

Vula

REPUBLIKA E SHQIPËRISË           
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

QR 
CODE

Skano për
ndihmë



VENDIM PËR SHKARKIMIN E ANËTARIT/SEKRETARIT TË KQV

KZAZ Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

Vula

1. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 

2. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 

3. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 

:

MENDIMI I PAKICËS

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

QR 
CODE

Skano për
ndihmë



Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , pas shqyrtimit të kërkesës dhe
dokumentacionit të paraqitur, bazuar në nenin 37, nenin 38, të Kodit Zgjedhor,

1. Të emërojë në detyrë Z/Znj  në funksionin   i 

Komisionit të Qendrës së Votimit nr. , ZAZ-së nr. me kërkesë të partisë politike

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
3. Një kopje e këtij vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, dhe KQV-së përkatëse.

VENDIM PËR EMËRIMIN E ANËTARIT/SEKRETARIT TË KQV
PËR SHKAK TË VAKANCËS SË KRIJUAR

Baza ligjore: Neni 33 gërma b, neni 35, neni 36, neni 37, 38, , të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 
 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.

KZAZ

:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

VENDOSI:

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.               shqyrtoi çështjen me:

Emërimin në detyrë të anëtarit/ ekretarit të Komisionit të Qendrës së Votimit, nr.

ZAZ-së nr. për shkak të vakancës së krijuar. 

Objekt:

Vula

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Zv/Kryetar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

Me propozim t  partis  politike  Nga lista kryesisht

REPUBLIKA E SHQIPËRISË               
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

QR 
CODE

Skano për
ndihmë



Vula

MENDIMI I PAKICËS:

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

1.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

2.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

3.

QR 
CODE

Skano për
ndihmë



, bazuar në nenin 95 të Kodit Zgjedhor të Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor 
nr. Republikës s  Shqip risë,

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
3. Një kopje e këtij vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, dhe KQV-së përkatëse dhe

partisë politike që e ka propozuar.

VENDIM
PËR CAKTIMIN E GRUPEVE TË NUMËRIMIT TË VOTAVE

Baza ligjore: Neni 35, neni 95 i ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,
i ndryshuar.

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

VENDOSI:

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.               shqyrtoi çështjen me:

Caktimin e Grupeve të Numërimit të Votave të ZAZ-së nr.

1. Të caktojë ngritjen e

Objekt:

Vula

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Zv/Kryetar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

(me numër) (me fjalë)
( ) Grupeve të Numërimit të Votave ë

 e Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË            
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

QR 
CODE

Skano për
ndihmë



Vula

MENDIMI I PAKICËS:

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

1.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

2.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

3.

QR 
CODE

Skano për
ndihmë



VENDIM 
PËR EMËRIMIN E ANËTARËVE TË GRUPIT TË NUMËRIMIT 

TË VOTAVE

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. _________, shqyrtoi çështjen me;

Objekt: Emërimin e anëtarëve të Grupit të Numërimit të Votave.

Baza ligjore: Neni 33, germa “b”, neni 95,paragrafi 2 dhe neni 96, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi
Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar;

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. _________, pasi shqyrtoi propozimet dhe dokumentac-
ionin të paraqitur, nga partitë politike _______________________ bazuar në nenin 30, nenin 33, 
gërma “b” (emrat e partive politike)

të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar

V E N D O S I;

1. Të emërojë anëtarët e Grupeve të Numërimit të Votave, sipas listës bashkëlidhur këtij vendimi.

2. Lista do të jetë pjesë integrale e këtij vendimi.

3. 1 (një) kopje e këtij vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve.

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

QR 
CODE

Skano për
ndihmë

Vula



QR 
CODE

Skano për
ndihmë

Vula



Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Zgjedhjet për Kuvend

1 Numëruesi i Parë

2 Sekretar

3 Anëtar

4 Anëtar

1 Numëruesi i Parë

2 Sekretar

3 Anëtar

4 Anëtar

1 Numëruesi i Parë

2 Sekretar

3 Anëtar

4 Anëtar

1 Numëruesi i Parë

2 Sekretar

3 Anëtar

4 Anëtar

1 Numëruesi i Parë

2 Sekretar

3 Anëtar

4 Anëtar

1 Numëruesi i Parë

2 Sekretar

3 Anëtar

4 Anëtar

1 Numëruesi i Parë

2 Sekretar

3 Anëtar

4 Anëtar

1 Numëruesi i Parë

2 Sekretar

3 Anëtar

4 Anëtar

2

3

4

Lista e emërimi të anëtarëve të grupit të numërimit në votave në juridiksionin e  Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. ______

Nr. GNV

1

PozicioniGjinia Partia PolitikeNr. GN Emër Atësia Mbiemër 

8

5

6

7



Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , duke vlerësuar se QV nr. , ka 
vendndodhjen më të afërt me selinë e KZAZ-së,

1. Caktimin e Qendrës së Votimit nr. , të ZAZ nr. ku do të votojnë anëtarët/sekretari i
KZAZ nr.  , për zgjedhjet për Kuvend të datës ___.___.___

2. Anëtarët/ sekretari i KZAZ-së, pajisen me vërtetim të posaçëm për të votuar në qendrën e votimit të
përcaktuar në paragrafin 1 të këtij vendimi.

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

VENDIM 
PËR CAKTIMIN E QENDRËS SË VOTIMIT

KU DO TË VOTOJË ANËTARI /SEKRETARI I KZAZ

Baza ligjore: Neni 35, neni 58 paragrafi 2, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së 
Shqipërisë”, të ndryshuar.

KZAZ

QARKU :

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

VENDOSI:

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.               shqyrtoi çështjen me:

Caktimin e qendrës së votimit ku do të votojë anëtari/sekretari i KZAZ-së nr.Objekt:

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Zv/Kryetar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

VulaVulaVulaVula

REPUBLIKA E SHQIPËRISË         
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

QR 
CODE

Skano për
ndihmë



Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor, pasi konstatoi se anëtari/ët e GNV-së nr.       , 
refuzojnë të numërojnë kutinë me fletët e votimit të QV-së nr.  , e pranuar nga KZAZ si kuti 
e rregullt,

1. Të shkarkojë z/znj me detyrë
2. Të shkarkojë z/znj me detyrë
3. Të shkarkojë z/znj me detyrë
4. Të shkarkojë z/znj me detyrë
5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
6. Një kopje e këtij vendimi i dërgohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve.

VENDIM
PËR SHKARKIMIN E ANËTARIT/VE TË GNV

Baza ligjore: Neni  35,  neni  115  pika 10,  të  ligjit nr.10019, datë  29.12.2008  “Kodi Zgjedhor i Republikës së 
Shqipërisë”, të ndryshuar.

KZAZ

QARKU :

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

VENDOSI:

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.               shqyrtoi çështjen me:

Shkarkimin e anëtarit/rëve të Grupit të  Numërimit nr.        ,ZAZ-së nr.Objekt:

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Zv/Kryetar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

Vula

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

QR 
CODE

Skano për
ndihmë



VENDIM
PËR NJOFTIMIN E POLICISË SË SHTETIT PËR

VENDOSJEN E RENDIT NË VENDIN E NUMËRIMIT TË VOTAVE

KZAZ

:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

VENDOSI:

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.                        për shkak se në VNV, janë të 
pranishëm persona të paautorizuar dhe/ose rrezikohet rendi dhe zhvillimi i rregullt i procesit të 
numërimit, bazuar në nenin 121, pika 2, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës 
së Shqipërisë”, të ndryshuar,

1. Të kërkojë praninë e punonjësit së Policisë së Shtetit në VNV për largimin e personave të paautorizuar
dhe/ose për të rivendosur rendin në Vendin e Numërimit të Votave.

2. Një kopje e këtij vendimi i dorëzohet Punonjësit të Policisë së Shtetit përpara hyrjes në Vendin e
Numërimit të Votave.

3. Ky vendim, data dhe ora e tij, i njoftohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve.

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Zv/Kryetar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

Vula

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

QR 
CODE

Skano për
ndihmë



PËRSHKRIM I RETHANAVE:

Vula

QR 
CODE

Skano për
ndihmë



VENDIM
PËR LARGIMIN E POLICISË SË SHTETIT NGA VENDI

I NUMËRIMIT TË VOTAVE

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

VENDOSI:

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.                        pas largimit të personave të 
paautorizuar për të qëndruar në VNV dhe/ose rivendosjes së rendit në VNV, bazuar në nenin 121, pika 2, 
të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,

1. Punonjësi i Policisë së Shtetit, të largohet nga Vendi i Numërimit të Votave.
2. Një kopje e këtij vendimi i dorëzohet Punonjësit të Policisë së Shtetit.
3. Ky vendim, data dhe ora e tij, i njoftohet menjëherë Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve.

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Zv/Kryetar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

Vula

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

QR 
CODE

Skano për
ndihmë



PËRSHKRIM I SHKURTËR:

Vula

QR 
CODE

Skano për
ndihmë



Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. , pasi shqyrtoi kërkesën dhe dokumentacionin 

e paraqitur nga subjekti zgjedhor

dhe i gjen ato në përputhje me nenin 6, paragrafi 1 dhe  4, të Kodit Zgjedhor,

2. Të dhënat vetjake të vëzhguesve, sipas listës të përcaktuar bashkëlidhur këtij vendimi.
3. Një kopje e këtij vendimi i dërgohet subjektit zgjedhor përkatës.
4. Vëzhguesit e akredituar pajisen me mjet identifikues sipas modelit të miratuar nga KQZ.
5. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim brenda 3 ditëve në Komisionin

e Ankimimeve dhe Sanksioneve

VENDIM
PËR AKREDITIMIN E VËZHGUESVE TË SUBJEKTIT ZGJEDHOR

Baza ligjore: Neni 6 paragrafët 1 dhe 6, neni 35, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës 
së Shqipërisë”, të ndryshuar.

KZAZ

:

Nr: Nr:VENDIM

Datë: Ora:

VENDOSI:

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor nr.               shqyrtoi çështjen me:

Akreditimin e vëzhguesve të subjektit zgjedhor

1. ,Të miratojë kërkesën e subjektit zgjedhor
për akreditimin e vëzhguesve, për vëzhgimin e procesit zgjedhor për zgjedhjet  të datës 
____ 20____:

Objekt:

(emri i subjektit zgjedhor)

KZAZ

KQV

VNV

(me numër) (me fjalë)

Vula

REPUBLIKA E SHQIPËRISË              
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

QR 
CODE

Skano për
ndihmë



MENDIMI I PAKICËS:

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

1.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

2.

Unë jam kundër këtij vendimi për arsye se

3.

Vula

QR 
CODE

Skano për
ndihmë
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LIBRI I PROTOKOLLIT
TË MBLEDHJEVE

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KZAZ Nr: QARKU:



Tabela Përmbledhëse

Konstituimi i KZAZ-së #
Periudha para ditës së zgjedhjeve - Mbledhje të KZAZ-së  #
Dita e Zgjedhjeve #
Procesi i numërimit #
Regjistri i Marrjes, Shpërndarjes dhe Kthimit të Bazës Materiale #
Regjistri i Vërejtjeve të Vëzhguesve #
Regjistri i Incidenteve & Ankesave të Subjekteve Zgjedhore  #
Ankesat #
Regjistri i ngjarjeve #
Regjistri i Bashkërendimit me Policinë #
Regjistri i Vendimeve të KZAZ-së #
Listprezenca ditore e KZAZ-së #

• Vendimet: KZAZ çdo vendim të regjistrohet në regjistrin e vendimeve dhe
të administrohet në dosjen e vendimeve bashkë me praktikën përkatëse.

• Prezenca: Vendos një shenjë (p.sh., [X] ose nënshkrim) në kutinë përkatëse për të
treguar prezencën dhe ne vendin e funksioneve shënoni poshtë tyre emër mbiemër të
personave prezent për atë.

• Përgjegjësia për Plotësim: LPM plotësohet nga Sekretari i KZAZ-së.
• Kryetari dhe anëtarët e tjerë te KZAZ-së kanë të drejtë të njihen dhe të paraqesin

vërejtje.

!
Kujdes! Udhëzime për Plotësim të vendimeve dhe listprezencës  

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

QR 
CODE

Skano për
ndihmë



KONSTITUIMI I KZAZ-SË

Përmbledhje e diskutimeve: 

1

2

3

4

5

6

7

8

Pjesëmarrësit:

Rendi i Ditës:

KZAZ

QARKU:

Nr: DATË:

 ORA:

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

QR 
CODE

Skano për
ndihmë

Vula



Përmbledhje e diskutimeve: 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

(emër, mbiemër, firmë)

Nënshkrimi i pjesëmarrësve.

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)



PERIUDHA PARA DITËS SË ZGJEDHJEVE - MBLEDHJE TË KZAZ-SË

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

Përmbledhje e diskutimeve: 

1

2

3

4

5

6

7

8

Pjesëmarrësit:

Rendi i Ditës:

KZAZ

QARKU:

Nr: DATË:

 ORA:



Përmbledhje e diskutimeve: 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

(emër, mbiemër, firmë)

Nënshkrimi i pjesëmarrësve.

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)



Përmbledhje e diskutimeve: 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

(emër, mbiemër, firmë)

Nënshkrimi i pjesëmarrësve.

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)



Përmbledhje e diskutimeve: 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

(emër, mbiemër, firmë)

Nënshkrimi i pjesëmarrësve.

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

vendim nr.____, datë __ __ ____. 



DITA E ZGJEDHJEVE

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

Përmbledhje e diskutimeve: 

1

2

3

4

5

6

7

8

Pjesëmarrësit:

Rendi i Ditës:

KZAZ

QARKU:

Nr: DATË:

 ORA:



Përmbledhje e diskutimeve: 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

(emër, mbiemër, firmë)

Nënshkrimi i pjesëmarrësve.

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)



Përmbledhje e diskutimeve: 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

(emër, mbiemër, firmë)

Nënshkrimi i pjesëmarrësve.

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)



Përmbledhje e diskutimeve: 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

(emër, mbiemër, firmë)

Nënshkrimi i pjesëmarrësve.

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)



PROCESI I NUMËRIMIT 

Përmbledhje e diskutimeve: 

1

2

3

4

5

6

7

8

Pjesëmarrësit:

Rendi i Ditës:

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

KZAZ

QARKU:

Nr: DATË:

 ORA:



Përmbledhje e diskutimeve: 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

(emër, mbiemër, firmë)

Nënshkrimi i pjesëmarrësve.

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)



Përmbledhje e diskutimeve: 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

(emër, mbiemër, firmë)

Nënshkrimi i pjesëmarrësve.

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)



REGJISTRI I MARRJES, SHPËRNDARJES 
DHE KTHIMIT TË BAZËS MATERIALE

Personat e Përfshirë nga KZAZ: 

Vendi, Adresa Marrja e Bazës Materiale nga KQZ. 

Materialet e marra (qëllimi i furnizimit): 

Procesverbali u plotësua ne prani të përfaqë-
suesve të KQZ-së:  
PO    JO

Rezultatet e Verifikimit:

Materialet ishin në rregull      U konstatuan mangës

Komentet / mangësitë e konstatuara: 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

KZAZ

QARKU:

Nr: DATË:

 ORA:



Masat e marra për sigurimin e materialeve të munguara: 

Personat që konstatuan mungesën, mangësitë: 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

Vendi, Adresa Data: Ora: Nenshkrimet

(Emër, Mbiemër) (Emër, Mbiemër)



MARRJA E BAZËS MATERIALE NGA KQZ

Komentet / mangësitë e konstatuara: 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

Personat e Përfshirë nga KZAZ: 

Materialet e marra (qëllimi i furnizimit): 

Procesverbali u plotësua ne prani të përfaqë-
suesve të KQZ-së:  
PO    JO

Rezultatet e Verifikimit:

Materialet ishin në rregull      U konstatuan mangës

KZAZ

QARKU:

Nr: DATË:

 ORA:



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

Masat e marra për sigurimin e materialeve të munguara: 

Personat që konstatuan mungesën, mangësitë: 

Vendi, Adresa Data: Ora: Nenshkrimet

(Emër, Mbiemër) (Emër, Mbiemër)



DORËZIMI I BAZËS MATERIALE TEK KQV 

Materialet e Dorëzuara (Qëllimi i furnizimit): 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

Komentet / mangësitë e konstatuara: Shëno QV-ne konkrete 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

Personat e Përfshirë nga KZAZ: 

Materialet edorezuara (qëllimi i furnizimit): 

Procesverbali u plotësua ne prani të përfaqë-
suesve të KQZ-së:  
PO    JO

Rezultatet e Verifikimit:

Materialet ishin në rregull      U konstatuan mangës

KZAZ

QARKU:

Nr: DATË:

 ORA:



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

Masat e marra për sigurimin e materialeve të munguara: 

Personat që konstatuan mungesën, mangësitë: 

Vendi, Adresa Data: Ora: Nenshkrimet

(Emër, Mbiemër) (Emër, Mbiemër)



KTHIMI I BAZËS MATERIALE NGA KQV NË KZAZ

Komentet / mangësitë e konstatuara: Shëno QV-ne konkrete 

Personat e Përfshirë nga KZAZ: 

Materialet edorezuara (qëllimi i furnizimit): 

Procesverbali u plotësua ne prani të përfaqë-
suesve të KQZ-së:  
PO    JO

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

Materialet e Dorëzuara (Qëllimi i furnizimit): 

Rezultatet e Verifikimit:

Materialet ishin në rregull      U konstatuan mangës

KZAZ

QARKU:

Nr: DATË:

 ORA:



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

Masat e marra për sigurimin e materialeve të munguara: 

Personat që konstatuan mungesën, mangësitë: 

Vendi, Adresa Data: Ora: Nenshkrimet

(Emër, Mbiemër) (Emër, Mbiemër)



REGJISTRI I VËREJTJEVE TË VËZHGUESVE

Kjo rubrike do të përdoret për të regjistruar vërejtjet e paraqitura nga vëzhguesit 
gjatë procesit zgjedhor.

Data e Regjistrimit të Vërejtjes: Emri dhe Organizata e Vëzhguesit:

Përmbajtja e vërejtjes: 

Veprimet e ndërmarra:  

Nënshkrimi i Sekretarit  Emër Mbiemër ........................................................

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

KZAZ

QARKU:

Nr: DATË:

 ORA:



Në këtë seksion do të evidentohen regjistrimi i të gjitha pretendimeve dhe ankesave të paraqitura 
nga subjektet zgjedhore, si dhe trajtimin e tyre nga KZAZ-ja.

Nr. Rendor  Përshkrimi i ankesës   Veprimet e marra

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

REGJISTRI I INCIDENTEVE & ANKESAVE 
TË SUBJEKTEVE ZGJEDHORE

KZAZ

QARKU:

Nr: DATË:

 ORA:



ANKESAT

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

KZAZ

QARKU:

Nr: DATË:

 ORA:

Nr. Rendor  Përshkrimi i ankesës   Veprimet e marra



ANKESAT

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

KZAZ

QARKU:

Nr: DATË:

 ORA:

Nr. Rendor  Përshkrimi i ankesës   Veprimet e marra



REGJISTRI I NGJARJEVE 

Nr Data Përshkrimi i incidentit 

Vendndodhja 
e incidentit

Statusi
 

Zgjidhur 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

KZAZ

QARKU:

Nr: DATË:

 ORA:



REGJISTRI I BASHKËRENDIMIT ME POLICINË

Nr Data Arsyeja 
Të dhënat e zyrtarit  

të Policisë 
Mënyra e 
Komunikimit 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

KZAZ

QARKU:

Nr: DATË:

 ORA:



REGJISTRI I VENDIMEVE TË KZAZ-SË

Nr Data Përshkrimi i vendimit Nr. i fletëve

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

QR 
CODE

Skano për
ndihmë

Vula

KZAZ

QARKU:

Nr: DATË:

 ORA:



LISTPREZENCA DITORE E KZAZ-SË

QARKU: Datë: Ora:

 Data Kryetari 
Zv. 
Kryetari Anëtar Anëtar Anëtar Anëtar Anëtar Sekretar 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vula

KZAZ

QARKU:

Nr: DATË:

 ORA:



 Data Kryetari 
Zv. 
Kryetari Anëtar Anëtar Anëtar Anëtar Anëtar Sekretar 

Vula



Vula

 Data Kryetari 
Zv. 
Kryetari Anëtar Anëtar Anëtar Anëtar Anëtar Sekretar 



Vula

 Data Kryetari 
Zv. 
Kryetari Anëtar Anëtar Anëtar Anëtar Anëtar Sekretar 



Për ndihmë nga KQZ telefono pa pagesë në 

_____

Për ndihmë në telefonin tuaj shkruaj në 

069 _____ 

Skano QR Code më poshtë për Telegram dhe Whatsapp 
për te marrë udhezimet & informacionet në kohë reale nga KQZ 



ZG
JE

D
H

JE
T 

PË
R

 k
u

v
en

d
 t

Ë 
d

a
tË

s 
__

_.
__

_.
__

__
_

REGJISTËR
I KORRESPONDENCËS

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KZAZ Nr: QARKU:



Data DërguesiNr. Prot.
EMËRTIMI I DOKUMENTIT

Dokumente që hyjnë në KZAZ

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

QR 
CODE

Skano për
ndihmë



P r ndihmë nga KQZ telefono  në:

_______

P r ndihmë n  telefonin tuaj shkruaj në

06___________

Skano QR Code më poshtë për Telegram dhe Whatsapp
për te marrë udhezimet & informacionet në kohë reale nga KQZ



ZG
JE

D
H

JE
T 

PË
R

 K
U

V
EN

D
  T

Ë 
D

A
TË

S 
_

_
_

._
_

_
._

_
_

_
_

PROCESVERBAL
KONSTATIMI

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KZAZ Nr: QARKU:



  PARREGULLSI TË KONSTATUARA:

Data Ora
dd/mm/vvvv hh:mm

(emër, mbiemër, firmë)
Kryetar

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor:

(emër, mbiemër, firmë)
1.Anëtar

2.Anëtar

3.Anëtar
(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)
Zv.Kryetar

4.Anëtar

5.Anëtar

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

QR 
CODE

Skano për
ndihmë



P r ndihmë nga KQZ telefono  në:

P r ndihmë n  telefonin tuaj shkruaj në

06

Skano QR Code më poshtë për Telegram dhe Whatsapp
për te marrë udhezimet & informacionet në kohë reale nga KQZ

__________

__________



REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Vetëdeklarim për mosekzistencën e kushteve të papajtueshmërisë dhe përmbushjen e kushteve ligjore 

për emërimin si anëtar/sekretar i KZAZ-së 

Unë, deklaruesi ________________, me numër identiteti _____________, duke kandiduar për 
pozicionin e anëtarit/sekretarit të Komisionit të Zonës së Administrimit Zgjedhor (KZAZ) Nr. ______ , 
vetëdeklaroj se përmbush të gjitha kushtet e parashikuara në nenet 30 dhe 31 të Kodit Zgjedhor të 
Republikës së Shqipërisë, deklaroj se: 

o Nuk jam deputet / do të kandidojë për deputet në Kuvendin e Shqipërisë.
o Nuk jam kryetar bashkie.
o Nuk jam ushtarak, punonjës i strukturave të Policisë së Shtetit ose i Shërbimit Informativ

Shtetëror.
o Nuk kam kandiduar/ jam anëtar apo sekretar i një komisioni tjetër zgjedhor.
o Gëzoj të drejtën për të qenë zgjedhës.
o Kam arsimin e lartë të kërkuar.
o Kam vendbanimin brenda zonës zgjedhore ku aplikoj.
o Nuk jam i dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për kryerjen e një krimi.
o Ndaj meje nuk është marrë masë disiplinore në proceset zgjedhore të mëparshme.

Deklaroj gjithashtu se kam marrë miratimin me shkrim të kërkesës time nga organi epror për të ushtruar 
detyrën e anëtarit/sekretarit të KZAZ-së deri në përfundim të procesit zgjedhor, kopje bashkëlidhur kësaj 
deklarate. 

Me këtë deklaratë, marr për sipër që informacioni i dhënë është i saktë dhe i plotë. Jam i vetëdijshëm se, në 
rast se deklarata rezulton e pavërtetë, mbaj përgjegjësi ligjore administrative dhe penale. 

Nënshkrimi: ______________________ 

(Emër, mbiemër, firmë) 

Data: ___.___.______

Model KQZ-04-30 
QR 

CODE 
Skano 

për ndihmë



REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Deklaratë Vetëdeklarimi për Mosekzistencën e Konfliktit të Interesit 

Unë, deklaruesi ____________________, me numër identiteti _____________, aktualisht 
anëtar/ sekretar i KZAZ-së Nr____/ aplikoj për pozicionin e anëtarit/sekretarit të Komisionit të Zonës së 
Administrimit Zgjedhor (KZAZ) Nr_____, pasi u njoha me listën zyrtare të KQZ-së/ KZAZ-së të 
kandidatëve për deputetë/ kryetar bashkie/, deklaroj se: 

1. Nuk kam marrëdhënie krushqie të afërt ose gjinie deri në shkallë të katërt me asnjë nga kandidatët
që konkurrojnë në zonën zgjedhore ku unë ushtroj / do të ushtroj detyrën.

2. Nuk jam në marrëdhënie pune që krijon varësi hierarkike ose interesa të drejtpërdrejta me asnjë nga
kandidatët që janë pjesë e listës shumemërore të një partie apo koalicioni që konkurron në zonën
zgjedhore, përfshirë rastet kur kandidati:

o Është drejtor i një ndërmarrjeje shtetërore apo institucioni publik ku unë punoj.
o Kryen funksionin e kryetarit të bashkisë dhe unë jam punonjës në strukturat bashkiake,

përfshirë Policinë Bashkiake ose në njësi të tjera të lidhura me bashkinë (në rastin e
zgjedhjeve per organet e vetqeverisjes vendore).

o Është drejtues apo anëtar bordi i një shoqërie aksionere me fonde publike apo ku shteti
është aksioner, shoqërie private, ose institucioni me financim publik ku unë jam i punësuar.

o Është titullar i një institucioni ose projekti në varësi të një ministrie apo njësie publike që ka
lidhje pune apo varësi hierarkike me mua.

3. Nuk ndodhem në asnjë raport pune të varësisë hierarkike të drejtpërdrejtë ose indirekte me asnjë
prej kandidatëve.

4. Nuk jam pjesë aktive e strukturave ligjvënëse, këshillimore apo administrative ku ndonjë prej
kandidatëve ka një rol drejtues ose këshillues.

Me këtë deklaratë, marr për sipër që informacioni i dhënë është i saktë dhe i plotë. Jam i vetëdijshëm se, në 
rast se deklarata rezulton e pavërtetë, mbaj përgjegjësi ligjore administrative dhe penale. 

Nënshkrimi: ______________________ 
(Emër, mbiemër, firmë) 

Data: ___.___._____ 

QR 

CODE 
Skano për  

 ndihmë



VËRTETIM

SEKRETARI I KZAZ

KZAZ QARKU :Nr:

 

Vula

Vërtetohet se emri i z/znj 

nuk gjendet në listat e zgjedhësve të Zonës së Administrimit Zgjedhor nr

(emër mbiemër firmë)

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

QR 
CODE

Skano për
ndihmë

VËRTETIM

SEKRETARI I KZAZ

KZAZ QARKU :Nr:

Vula

Vërtetohet se emri i z/znj 

nuk gjendet në listat e zgjedhësve të Zonës së Administrimit Zgjedhor nr

(emër mbiemër firmë)

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

QR 
CODE

Skano për
ndihmë

 



Vula

VËRTETIM

SEKRETARI I KZAZ

KZAZ Nr:

Vërtetohet se emri i z/znj është i/e regjistruar në listën e zgjedhësve

të qendrës së votimit nr. ,me vendndodhje ,

të njësisë së qeverisjes vendore me këto të dhëna:

(emër mbiemër firmë)

Emër Atësia Mbiemër DatëlindjaQV Nr. Nr. Rendor
në Listë

Kodi i 
Vendbanimit

QARKU

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

QR 
CODE

Skano për
ndihmë

Vula

VËRTETIM

SEKRETARI I KZAZ

KZAZ Nr:

Vërtetohet se emri i z/znj është i/e regjistruar në listën e zgjedhësve

të qendrës së votimit nr. ,me vendndodhje ,

të njësisë së qeverisjes vendore me këto të dhëna:

(emër mbiemër firmë)

Emër Atësia Mbiemër DatëlindjaQV Nr. Nr. Rendor
në Listë

Kodi i 
Vendbanimit

QARKU

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

QR 
CODE

Skano për
ndihmë



 
 

Vërtetohet se z/znj është anëtar/e i Komisionit të Zonës 

së Administrimit Zgjedhor nr. 

Bazuar në nenin  58,  paragrafi  2,  të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi  Zgjedhor 
i Republikës së Shqipërisë”,  i ndryshuar, dhe vendimin e KZAZ-së nr. datë 202  

“Për caktimin e qendrës së votimit ku do të votojnë anëtarët dhe sekretari i KZAZ-së” 
z/znj. do të votojë në qendrën e votimit nr. , 

Vula
(emër mbiemër firmë) 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

QR 
CODE

Skano për
ndihmë

 
 

Vërtetohet se z/znj është anëtar/e i Komisionit të Zonës 

së Administrimit Zgjedhor nr. 

Bazuar në nenin  58,  paragrafi  2,  të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi  Zgjedhor 
i Republikës së Shqipërisë”,  i ndryshuar, dhe vendimin e KZAZ-së nr. datë 202  

“Për caktimin e qendrës së votimit ku do të votojnë anëtarët dhe sekretari i KZAZ-së” 
z/znj. do të votojë në qendrën e votimit nr. , 

Vula
(emër mbiemër firmë) 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

QR 
CODE

Skano për
ndihmë

VËRTETIM

VËRTETIM


